



Se manifiesta que el
archivo publicado es
la mejor versión
disponible con la
que cuenta el
Instituto Mexicano
del Seguro Social.



ACUERDO DEL CIAASS	N/A	SESIÓN DEL CIAAS	N/A	VIGENCIA DEL CONTRATO								
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR120-N63-2015			DEL	DÍA	MES	AÑO	HASTA	DÍA	MES	AÑO	
FUNDAMENTO LEGAL	134 CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29, 30, 32, 33, 33 BIS, 34, 35, 36, 36 BIS, 37, 37 BIS, 38, 45, 46 Y 47 DE LA LAASSP, 2 FRACCIÓN I, 35, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 Y 85 DE SU RLAASSP Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA.				06	OCTUBRE	2015		31	DICIEMBRE	2015	
FECHA DE FALLO	DÍA	MES	AÑO	TIPO DE CONTRATO				DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO				
	21	SEPTIEMBRE	2015	CERRADO ()	ABIERTO (X)			FOLIO:		0000126728-2015	FOLIO	N/A
								FECHA:	13 DE ABRIL DE 2015			FECHA
								CUENTA:	21053004			N/A
PROVEEDOR	DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.		R.F.C.	DGA-830930-787		REGISTRO PATRONAL IMSS		010-43742-10-3				
DOMICILIO PARA EFECTOS LEGALES Y DE NOTIFICACIÓN	CENTENO NÚMERO 978, COLONIA GRANJAS MÉXICO, DELEGACIÓN IZTACALCO, CÓDIGO POSTAL 08400, MÉXICO, DISTRITO FEDERAL.											
TELÉFONO(S):	5657-5672, 5657-1212 Y 5657-1434		FAX	5649-4304 Y 5650-7201		CORREO ELECTRÓNICO		ggarza.gardi@hotmail.com				
ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO:	8,545 (CONSTITUTIVA) 82,365 (REFORMA)		FECHA ESCRITURA PÚBLICA	3 DE NOVIEMBRE DE 1959 (CONST) 9 DE ABRIL DE 1984 (REFORMA)		NOTARIO PÚBLICO		LICENCIADO FERNANDO G. ARCE (CONSTITUTIVA) LICENCIADO JULIAN MATUTE VIDAL (REFORMA)				
NOTARIA PÚBLICA	89 DEL DISTRITO FEDERAL (CONSTITUTIVA) 49 DEL DISTRITO FEDERAL (REFORMA)		FOLIO MERCANTIL	LIBRO TERCERO, VOLUMEN 473, FOJAS 143, BAJO EL NÚMERO 93 (CONSTITUTIVA) N/A (REFORMA)								
DE ACUERDO CON SUS ESTATUTOS, SU OBJETO SOCIAL CONSISTE ENTRE OTRAS ACTIVIDADES, EN:	LA DISTRIBUCIÓN, COMPRA Y VENTA DE TODA CLASE DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA, DE ESCRITORIO, ARTÍCULOS ESCOLARES, ARTÍCULOS PARA DIBUJO, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y ARTÍCULOS PARA REGALO.											
NOMBRE DEL APODERADO LEGAL	GERARDO GARZA MARTÍNEZ		ESCRITURA PÚBLICA	11,397		FECHA ESCRITURA PÚBLICA	26 DE ABRIL DE 2000					
NOTARIO PÚBLICO	LICENCIADO JOSÉ EUGENIO CASTAÑEDA ESCOBEDO		NOTARÍA PÚBLICA	211 DEL DISTRITO FEDERAL		FOLIO MERCANTIL	N/A					
ÁREA REQUIRENTE Artículo 2 fracción II del RLAASSP	 JOSÉ MANUEL LOFTE SOTO TITULAR DE LA COORDINACIÓN DE CONTROL DE ABASTO			ÁREA TÉCNICA Y ADMINISTRADOR DEL CONTRATO Artículos 2 fracción III y 84 del RLAASSP		 LICENCIADO LUIS ANTONIO MÁRQUEZ ORTÍZ RESPONSABLE DEL ALMACÉN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y RED FRÍA						
FECHA DE ENTREGA DE LOS BIENES	LOS BIENES SERÁN SOLICITADOS POR "EL INSTITUTO" POR MEDIO DE ÓRDENES DE REPOSICIÓN EN LAS CUALES SE INDICARÁ LA DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO, LA CANTIDAD DE PIEZAS, LA FECHA Y EL LUGAR, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA CLÁUSULA QUINTA DEL PRESENTE CONTRATO. LA ENTREGA SE REALIZARÁ EN 2 (DOS) EXHIBICIONES: LA PRIMERA ENTREGA DENTRO DE LOS 30 (TREINTA) DÍAS NATURALES DESPUÉS DE EMITIDO EL FALLO, Y LA SEGUNDA SERÁ A LOS 60 (SESENTA) DÍAS NATURALES DESPUÉS DE EMITIDO EL FALLO, CONFORME AL ANEXO 1 (UNO) DEL PRESENTE CONTRATO.			LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES	ALMACÉN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y RED FRÍA. CALZADA VALLEJO NÚMERO 675, COLONIA MAGDALENA DE LAS SALINAS, DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO, CÓDIGO POSTAL 07760, MÉXICO, DISTRITO FEDERAL.		PLAZO PARA PAGO		MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE FONDOS, DENTRO DE LOS 20 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA PRESENTACIÓN DE LAS FACTURAS.			
OBJETO DEL CONTRATO				IMPORTE MÍNIMO SIN I.V.A.		IMPORTE MÁXIMO SIN I.V.A.		I.V.A.				
"LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA PARA NIVEL CENTRAL DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL EJERCICIO 2015". DETALLADOS EN EL ANEXO 1 (UNO) DEL PRESENTE CONTRATO.				\$168,440.71 (CIENTO SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 71/100 M.N.)		\$420,766.40 (CUATROCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 40/100 M.N.)		0% () 16% (X)				
APODERADO LEGAL Y ÁREA CONTRATANTE INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL				APODERADO LEGAL, DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.								
LICENCIADO PABLO ARENAS RAMÍREZ				GERARDO GARZA MARTÍNEZ								

Este instrumento jurídico fue elaborado de conformidad con los documentos proporcionados por el Área Contratante, correspondientes al procedimiento de contratación que se señala.

06/OCTUBRE/2015
JASSAAL/HBMOILGJP



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Contrato Numero
U150336

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
ELECTRÓNICA NÚMERO

LA-019GYR120-N63-2015

ANEXO 1

“CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y CANTIDADES TOTALES DE LOS BIENES”

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 04 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

SIN TEXTO

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

OVEEDOR : DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.
F.C. : DGA -830930-787
PROVEEDOR: 00056711

AVE DEL ARTICULO	DESCRIPCION	DEMANDA MINIMA	DEMANDA MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	(%) DESCUENTO	(\$) DESCUENTO	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
1 182 1348 02 01	CARPETA PANORAMICA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA DE 1/2" SIN LEYENDA, CON HERRAJE REDONDO. Marca: KYMA Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: CAC -020826-Q43	1,200	3,000	\$17.52	\$52,560.00	0%	\$0.00	\$17.52	\$21,024.00	\$52,560.00
COBERTURA : 098001150900 3,000										
1 182 1371 03 01	CARPETA PANORAMICA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA DE 2 PULGADAS, "PARA USO EXCLUSIVO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y CALIDAD". CON HERRAJE REDONDO SIN LEYENDA. Marca: KYMA Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: CAC -020826-Q43	1,336	3,338	\$25.60	\$85,452.80	0%	\$0.00	\$25.60	\$34,201.60	\$85,452.80
COBERTURA : 098001150900 3,338										
1 182 1389 03 01	CARPETA PANORAMICA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS TAMANO CARTA DE 3 PULGADAS. Marca: KYMA Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: CAC -020826-Q43	788	1,968	\$33.90	\$66,715.20	0%	\$0.00	\$33.90	\$26,713.20	\$66,715.20
COBERTURA : 098001150900 1,968										
2 217 0057 01 01	CLIP MARIPOSA NO. 1, ALAMBRE DE ACERO LA TONADO CALIBRE 22 DE 5.8 X 4.7 CM. Marca: WILSON Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: WME -720322-L71	2,282	5,703	\$5.80	\$33,077.40	0%	\$0.00	\$5.80	\$13,235.60	\$33,077.40
COBERTURA : 098001150900 5,703										



SIN TEXTO

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

OVEEDOR : DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.
F.C. : DGA -830930-787
PROVEEDOR: 00056711

AVE DEL ARTICULO	DESCRIPCION	DEMANDA		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	(% DESCUENTO	(\$ DESCUENTO	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
		MINIMA	MAXIMA							
2 217 0107 00 01	CLIP MARIPOSA NO. 2 PIEZA DE ALAMBRE LATONADO CALIBRE 30DE 3.5 CM DE LARGO X 3CM DE ANCHO. Marca: WILSON Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: WME -720322-L71	1,843	4,606 ✓	\$10.15	\$46,750.90	0%	\$0.00	\$10.15	\$18,706.45	\$46,750.90
COBERTURA : 098001150900 4,606										
2 217 0156 00 01	CLIP POPULAR NO. 1. DE ACERO PULIDO. DE 34 MM DE LARGO X 8 MM DE ANCHO. 34 MM DE LARGO X 8 MM DE ANCHO. Marca: WILSON Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: WME -720322-L71	6,088	15,220 ✓	\$2.52	\$38,354.40	0%	\$0.00	\$2.52	\$15,341.76	\$38,354.40
COBERTURA : 098001150900 15,220										
2 241 0016 01 01	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO, FRASCO CON 20 ML. ML. Marca: PELIKAN Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: PPE -630330-8C8	549	1,372 ✓	\$3.50	\$4,802.00	0%	\$0.00	\$3.50	\$1,921.50	\$4,802.00
COBERTURA : 098001150900 1,372										
1 688 0016 01 01	PERFORADORA METALICA, MANUAL PARA 3 PERFORACIONES, AJUSTABLE A DIFERENTE DISTANCIA DE LA CENTRAL DE AJUSTE ENTRE LAS PERFORACIONES EXTERIORES, MAXIMA 21.6CM (8.5"), MINIMA 7 CM (2.75"). Marca: PEGASO Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: MPE -720322-L71	254	634 ✓	\$62.00	\$39,308.00	0%	\$0.00	\$62.00	\$15,748.00	\$39,308.00
COBERTURA : 098001150900 634										

SIN TEXTO

asif. Presp:
9001150000

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
IMSS-SAI SUBSISTEMA DE ADQUISICIONES
Ofnas Centrales -Reforma- Coordinacion De Abastecimiento
CONTRATO ABIERTO DE SUMINISTRO
No. CONTRATO: U150336
No. REQUISICION: 0990311060115MC19
No. REQUISICION: 0990370061315MC19
No. REQUISICION: 0990312060215MC19
ANEXO 1

PAGINA: 3
FECHA: 06/10/2015
HORA: 10:53:19 a.m.

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

OVEEDOR : DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.
F.C. : DGA -830930-787
PROVEEDOR: 00056711

AVE DEL ARTICULO	DESCRIPCION	DEMANDA MINIMA	DEMANDA MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	(%) DESCUENTO	(\$) DESCUENTO	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO	
2 724 0467 00 01	PLUMON PARA PIZARRON ACRILICO (ESTUCHE CON 6 COLORES). ON 6 COLORES). Marca: MAGISTRAL Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: GAM -570702-EH2	300	748 ✓	\$57.00	\$42,636.00	0%	\$0.00	\$57.00	\$17,100.00	\$42,636.00	
0 772 0110 01 01	REGLA METALICA GRADUADA DE 0-500 MM. CON RESOLUCION DE 0.5 MM. DE 30 CM. RESOLUCION DE 0.5 MM. DE 30 CM. Marca: SIN MARCA Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: DGA -830930-787	754	1,883 ✓	\$5.90	\$11,109.70	0%	\$0.00	\$5.90	\$4,448.60	\$11,109.70	
									IMPORTE DEL CONTRATO:	\$168,440.71	\$420,766.40
									FIANZA REQUERIDA:		\$42,076.64

PORTES CON LETRA:
NIMO : CIENTO SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 71/100 M.N.
XIMO : CUATROCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 40/100 M.N.

4

SIN TEXTO



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Contrato Numero
U150336
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
ELECTRÓNICA NÚMERO
LA-019GYR120-N63-2015

ANEXO 2

“DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO”

**ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS**

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 02 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

SIN TEXTO

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCION DE FINANZAS
UNIDAD DE OPERACION FINANCIERA
COORDINACION DE PRESUPUESTO E INFORMACION PROGRAMATICA
DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO

FOLIO: 0000126728-2016

Dictamen de Inversión
 Dictamen de Gasto

Dependencia Solicitante:

09 Distrito Federal Nivel Central
089001 Oficinas Centrales
180000 CoordControlAbasjo

Concepto:

OFICIO 1123 DEL 20/03/2015 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ASEO BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO UNICO 2015

Fecha Elaboración:

13/04/2015

Total Comprometido (en pesos):
Cuenta: 21053004

\$ 588,625,467.35
DE ARTS. OFNA ASEO Y DIV.

Unidad de Información: 051901

Centro de Costos: 150206

COMPROMITIDO MENSUAL (en miles de pesos)												
ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
0.0	0.0	0.0	136,689.4	40,546.6	56,485.7	80,532.8	58,591.5	55,461.7	60,955.6	51,097.7	47,162.4	
0.0	0.0	0.0	539.9	597.8	1,462.7	2,770.5	526.2	5,944.2	0.0	19.8	0.0	

El presente documento de existencia de respaldo presupuestario se emite en términos de lo señalado en numeral 7.2.10 de la Norma Presupuestaria del Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), y de lo establecido en el artículo 8º, 144 y 148 del Reglamento Interior del IMSS, responsabilidad del área solicitante el destino y aplicación de los recursos. También se informa que este documento únicamente tendrá validez para el ejercicio fiscal en curso, y que con base en la revisión que se efectuó en el Sistema Financiero PREI-Milenium, en el Módulo de Control de Compromisos, en la combinación unidad de información y centro de costos, los montos señalados quedan comprometidos para dar inicio a las gestiones de adquisición de bienes y servicios con base al marco normativo vigente.

ATENTAMENTE

Lic. Arramanda Rivera Téllez

Titular de la División de Gestión Presupuestaria

DIA MES AÑO
DICTAMINADO DEFINITIVO

DICTAMEN DEFINITIVO

CONTRATO No.

IMPORTE DEFINITIVO (EN PESOS):

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

\$.00

COORDINACION DE PRESUPUESTO E INFORMACION PROGRAMATICA
DIVISION DE GESTION
PRESUPUESTARIA
CERTIFICACION
PRESUPUESTAL

Clave: 5170-009-001

SIN TEXTO



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Contrato Numero
U150336
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
ELECTRÓNICA NÚMERO
LA-019GYR120-N63-2015

ANEXO 3

“PROPUESTA ECONÓMICA Y DATOS DEL CONTACTO OFICIAL”

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 09 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

SIN TEXTO



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS
 CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.
 TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07
 FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISION DE BIENES Y SERVICIOS
 Calle Durango No. 29, Quinto Piso, Colonia Roma Norte, Código Postal 06700,
 Delegación Cuauhtémoc, México, Distrito Federal
 Presente:

0001

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONÓMICA NUMERAL 6 INCISO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: **DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.** FAB. ()
 DIST. (X)

RFC: **DGA-830930-787**

DOMICILIO FISCAL: **CENTENO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400**

FECHA: **26 DE AGOSTO DE 2015**

ESTRATIFICACIÓN:

MICRO	PEQUEÑA	MEDIANA	GRANDE
()	()	(x)	()

No. DE PROVEEDOR IMSS: **56711**

CORREO ELEC. ELECTRONICO: **gggarza@gardi.com.mx**

PASTEDIL	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAIS DE ORIGEN	GRUPO SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	IMPORTE TOTAL MÍNIMO SIN IVA	IMPORTE TOTAL MÁXIMO SIN IVA				
				ENTIDAD	CANTIDAD	TIPO												
1	311	113	39	1	1	BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES DE PAPEL CUBO. PAQUETE CON 10 CON 100 HOJAS. MEDIDAS 76 MM. X 76 MM. COLOR MANILA.	PQT	1	PQT	Importado	3m de Mexico.	NoteFlix	991	2,476	\$ 41.70	\$ 41,324.70	\$ 103,249.20	
2	311	113	47	1	1	BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES CHICO. DE PAPEL PAQUETE CON 12 CON 100 HOJAS C/U 3.81 X 5.08 CM APROX. PREFERENTEMENTE COLOR AMARILLO.	PQT	1	PQT	Importado	3m de Mexico.	NoteFlix	862	2,155	\$ 25.70	\$ 22,153.40	\$ 55,383.50	
3	311	113	252	1	1	BLOCK RAYADO, TAMAÑO CARTA 28.0 X 21.5 CM. EN PAPEL BOND DE 36 KG. PASTAS DE CARTÓN, CON 100 HOJAS.	BLK	1	BLK	Nacional		Skybook	Yes	864	2,160	\$ 12.40	\$ 10,713.60	\$ 28,784.00
4	311	113	1904	1	1	BLOCK DE TAQUIGRAFÍA DE 20 X 11.5 CM, CON ESPIRAL EN PAPEL TIPO BOND BLANCO RECICLADO NACIONAL, PESO 75 G/M2. PASTA DE CARTÓN FRAFT DE 20 PUNTOS RECICLADO NACIONAL CON 80 HOJAS **PRODUCTO VERDE** INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	BLK	1	BLK	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,489	3,721	\$	\$	\$	
5	311	113	1961	1	1	HOJAS AUTOADHERIBLES SING HERU (BANDERILLAS ADHERIBLES) DE 4 X 2 CM. COLOR INDISTINTO CON 200 HOJAS.	EST	1	EST	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,155	2,886	\$	\$	\$	
6	311	113	1979	1	1	HOJAS AUTOADHERIBLES DE PAPEL MEDIDAS DE 3 X 4 PULGADAS. ***	PZA	1	PZA	Importado	3m de Mexico.	NoteFlix	66	165	\$ 8.80	\$ 580.80	\$ 1,452.00	
7	311	161	30	1	1	CAJA ARCHIVADORA FORRADA DE PERCALINA TIPO PAPELERA (CORTE DIAGONAL), T/CARTA (REVISTERO). 335 x 250 MM. LOMO 80 MM. COLOR NEGRO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	235	587	\$	\$	\$	
8	311	161	55	0	1	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN CORRUGADO. TAMAÑO CARTA DE 60X30X25 CM. DE 14 KG. CON LOGOTIPO E IMPRESIÓN.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	838	2,094	\$	\$	\$	
9	311	161	89	2	1	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN CORRUGADO. TAMAÑO CARTA DE 60X30X25 CM. DE 21 KG. CON LOGOTIPO E IMPRESIÓN.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,924	4,809	\$	\$	\$	
10	311	161	311	1	1	CAJA CARTÓN CORRUGADO TAMAÑO OFICIO DE 43.5 X 34.5 X 28CMS. DE 14 KG./CM2 DE RESISTENCIA CON LOGOTIPO DEL IMSS ESTAMPADO EN COLOR VERDE CÓDIGO PANTONE PMS 561 U. MEDIDAS: 9 CM DE ANCHO POR 8.5CM DE ALTURA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	780	1,950	\$	\$	\$	
11	311	161	675	0	1	CAJA DE CARTÓN CORRUGADO. TAMAÑO OFICIO. DE 62X37X 25 CM. DE 21 KG. CON LOGOTIPO E IMPRESIÓN.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2,824	7,058	\$	\$	\$	
12	311	161	1244	0	1	CAJA PARA ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN TAMAÑO OFICIO. MEDIDAS: LARGO 62 CMS, ALTO 26 CMS, ANCHO 37 CMS. DE CARTÓN CORRUGADO, CON UNA RESISTENCIA MÍNIMA DE 21 KGS. POR CENTÍMETRO CUADRADO. REFUERZO Y ABRERTURAS EN LOS COSTADOS PARA SUELTARLA. TAPA REFORZADA DE UNA SOLA PIEZA Y CARATULA IMPRESA. DE CONFORMIDAD CON EL MODELO QUE SE ADIUNTA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	792	1,980	\$	\$	\$	
13	311	161	1285	1	1	CAJA ARCHIVADORA FORRADA DE PERCALINA TIPO PAPELERA (CORTE DIAGONAL), TAMAÑO OFICIO (REVISTERO). DE 30 CM ALTURA 25 CM DE BASE, COLOR AZUL.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	224	559	\$	\$	\$	
14	311	182	50	1	1	CARPETA DE MICA, PARA PROTEGER DOCUMENTOS, TAMAÑO CARTA 27.9 X 21.6 CM., CON OJILLOS, PESTAÑAS Y HOJA DE CARTONCILLO NEGRO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	320	800	\$	\$	\$	
15	311	182	266	1	1	CARPETA PRESSBOARD, TAMAÑO CARTA 30.0 X 23.4 CM, CON CEJA DE LADO DERECHO, COLOR VERDE O AZUL, 20 PUNTOS DE GRUESO, CON PERCALINA EN EL LOMO, CON PERFORACIONES Y BROCHE DE HOJALATA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	12,618	31,543	\$	\$	\$	

0715



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07

FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES A CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISION DE BIENES NO TERAPÉUTICOS
Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Colonia Roma Norte, Código Postal 06700

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

0002

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONOMICA. NUMERAL 6 INCISO P Y 6.3 INCISO A

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	No. LA-019GYR120-N63-2015
NOMBRE DEL LICITANTE:	DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.
RFC:	DGA-830930-787
DOMICILIO FISCAL:	CENTENO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400
	FAB. ()
	DIST. (X)

FECHA:	26 DE AGOSTO DE 2015			
ESTRATIFICACIÓN:	MICRO ()	PEQUEÑA ()	MEDIANA (x)	GRANDE ()
No. DE PROVEEDOR IMSS:	56711			
CORREO ELEC. ELECTRONICO:	gggarza@gardi.com.mx			

CANTIDAD	PLAZO					DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAIS DE ORIGEN	BOLETA SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE TOTAL MÁXIMO SIN IVA
	DIAS	SEMANAS	MESES	AÑOS	PAK		CANTIDAD	TIPO	TIPO								
16	311	182	308	1	1	CARPETA PRESSBOARD, TAMAÑO OFICIO 36.2 X 23.4 CM. CON CEJA DEL LADO DERECHO, COLOR VERDE O AZUL, 20 PUNTOS DE GRUESO, CON PERCALINA EN EL LOMO, CON PERFORACIONES Y BROCHE DE HOJALATA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	8,695	21,736	\$ -	\$ -	\$ -
17	311	182	1330	1	1	FOLDER TAMAÑO OFICIO 36.2 X 23.4 CM. CON CEJA DEL LADO DERECHO (TIPO PRESBOARD) EN CARTONCILLO KRAFT RECICLADO NACIONAL DE 20 PLUNTOS MÍNIMO CON PERFORACIONES Y BROCHE DE HOJALATA. **PRODUCTO VERDE**.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	4,896	12,239	\$ -	\$ -	\$ -
18	311	182	1348	2	1	CARPETA PANORÁMICA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA DE 12" SIN LEYENDA, CON HERRAJE REDONDO.	PZA	1	PZA	Nacional	Central de Accesorio	Kyma	1,200	3,000	\$ 17.52	\$ 21,024.00	\$ 52,560.00
19	311	182	1355	3	1	CARPETA PANORÁMICA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA DE 12", CON HERRAJE REDONDO, SIN LEYENDA.	PZA	1	PZA	Nacional	Central de Accesorio	Kyma	1,456	3,640	\$ 18.50	\$ 26,936.00	\$ 67,340.00
20	311	182	1363	3	1	CARPETA PANORÁMICA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA DE 1.5 " PARA USO EXCLUSIVO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y CALIDAD". CON HERRAJE REDONDO SIN LEYENDA.	PZA	1	PZA	Nacional	Central de Accesorio	Kyma	1,258	3,144	\$ 20.70	\$ 26,040.60	\$ 65,080.80
21	311	182	1371	3	1	CARPETA PANORÁMICA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA DE 2 PULGADAS, "PARA USO EXCLUSIVO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y CALIDAD". CON HERRAJE REDONDO SIN LEYENDA.	PZA	1	PZA	Nacional	Central de Accesorio	Kyma	1,336	3,338	\$ 25.60	\$ 34,201.60	\$ 85,452.80
22	311	182	1389	3	1	CARPETA PANORÁMICA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA DE 3 PULGADAS.	PZA	1	PZA	Nacional	Central de Accesorio	Kyma	788	1,968	\$ 33.90	\$ 26,713.20	\$ 66,715.20
23	311	182	1405	1	1	CARPETA BLANCA PANORÁMICA (VENTANA DOBLE BOLSA INTERIOR) DE 1.5". DE 1 1/2", 3.80 DE TRES ARGOLLAS.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	298	745	\$ -	\$ -	\$ -
24	311	182	1462	1	1	CARPETA DE VINIL BLANCO DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA DE 2-1/2". CON HERRAJE EN D.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	698	1,743	\$ -	\$ -	\$ -
25	311	224	68	1	1	CARTULINA BRISTOL, DE 65 X -50 CM. COLOR BLANCO. CARTÓN DELGADO MUY FINO.	PGO	1	PGO	Nacional	Nacional	sin Marca	800	2,000	\$ 1.50	\$ 1,200.00	\$ 3,000.00
26	311	224	2221	1	1	CARTULINA OPALINA HOLANDESA TAMAÑO OFICIO. COLOR BLANCO.	HJA	1	HJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	3,080	7,700	\$ -	\$ -	\$ -
27	311	224	2692	0	1	CARTULINA BRISTOL COLOR BLANCO DE 21.5 X 28 CM.	PQT	100	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	4	10	\$ -	\$ -	\$ -
28	311	224	2767	1	1	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO.	HJA	1	HJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2,600	6,500	\$ -	\$ -	\$ -
29	311	224	2791	1	1	CARTULINA SATINADA HOLANDESA TAMAÑO CARTA. COLOR BLANCO PAQUETE CON 100 HOJAS.	PQT	1	PQT	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	20	50	\$ -	\$ -	\$ -
30	311	224	2809	1	1	HOJA DE OPALINA HOLANDESA TAMAÑO CARTA. COLOR BLANCO.	HJA	1	HJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	13,600	34,000	\$ -	\$ -	\$ -
31	311	224	2833	0	1	CARTULINA OPALINA HOLANDESA BLANCA DE 225 GRs. DE 28.0 X 21.5 CMS.	PQT	100	HJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	447	1,116	\$ -	\$ -	\$ -
32	311	394	62	1	1	ETIQUETA AUTOADHERIBLE, NO.15, DE 5 X 10 CM (2 X 4"), COLOR BLANCO, PLANTILLA CON 4 CAJA CON 20 PLANTILLAS.	CJA	80	PZA	Importado	Idealers	Ofitequipo	130	323	\$ 11.00	\$ 1,430.00	\$ 3,553.00
33	311	394	120	1	1	ETIQUETA AUTOADHERIBLE, 3 AL PASO, (ET-3), DE 10.2 X 2.4 CM. (4 X 15/16"), COLOR BLANCO, FORMA CONTINUA.	PQT	1000	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	64	158	\$ -	\$ -	\$ -
34	311	394	138	1	1	ETIQUETA AUTOADHERIBLE, 2 AL PASO, (ET-2), DE 10.2 X 4.8 CM.(4 X 1.2832"), COLOR BLANCO, FORMA CONTINUA.	PQT	1000	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	33	81	\$ -	\$ -	\$ -
35	311	394	1466	1	1	ETIQUETA AUTOADHERIBLE, 2 AL PASO (ET-2), DE 10.2 X 5.1 CM. (4 X 2"), COLOR BLANCO, FORMA CONTINUA.	PQT	1000	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	36	89	\$ -	\$ -	\$ -



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. D. C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07
FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DE BIENES NO TERAPÉUTICOS
Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Delegación Cuauhtémoc, México, D.F. 06700.
Delegación Cuauhtémoc, México, Distrito Federal
Presente:

0003

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONÓMICA NÚMERO 6 INCISO F Y G INCISO C

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: **DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.** FAB. ()
DIST. (X)

RFC: **DGA-830930-787**

DOMICILIO FISCAL: **CENTO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400**

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2015

ESTRATIFICACIÓN:

No. DE PROVEEDOR IMSS:

CORREO ELEC. ELECTRONICO:

MICRO ()	PEQUEÑA ()	MEDIANA (X)	GRANDE ()
56711			
gggarza@gardi.com.mx			

ÍTEM	CANTIDAD					DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAIS DE ORIGEN	RACION SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	IMPORTE ESTIMADO CON IVA	
	REQ.	RES.	EST.	IMP.	VAR.		UNIDAD	CANTIDAD	ESPEC.									
36	311	394	1722	0	1	ETIQUETAS ADHERIBLES COLOR BLANCO DE 2.0 X 10.5 CM., PRESENTACIÓN: PAQUETE CON 20 HOJAS, CADA HOJA CON 14 ETIQUETAS.	PQT	1	PQT	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	74	183	\$	\$	\$	
37	311	394	1870	1	1	ETIQUETAS PARA IMPRESORA LASER, MODELO 5162 DE 10.2 X 3.4 CM PAQUETE CON 1400.	PQT	1	PQT	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2	4	\$	\$	\$	
38	311	394	1888	1	1	ETIQUETAS PARA IMPRESORA LASER, MODELO 5260 DE 6.7 X 2.5 CM PAQUETE CON 100.	PQT	1	PQT	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	7	17	\$	\$	\$	
39	311	394	1904	0	1	ETIQUETA AUTOADHERIBLE, LINEA DIGITAL, COLOR BLANCO DE 21.5 X 28 CM. PAQUETE CON 50 HOJAS.	PQT	1	PQT	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	55	137	\$	\$	\$	
40	311	426	64	2	1	FOLDER AMARILLO, DE CARTULINA MANILA, TAMAÑO A-4 32.0 X 32.5 CM, CON CEJA DEL LADO DERECHO, CON EMBLEMA Y MEMBRETE DEL IMSS, MASA BASE 220 G/M2.	PQT	100	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	373	931	\$	\$	\$	
41	311	426	601	1	1	FOLDER TAMAÑO A4 (32 X 22.5 CM) EN PAPEL TIPO KRAFT 135 G/M2, RECICLADO NACIONAL **PRODUCTO VERDE**, CAFÉ (KRAFT) INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	830	2,075	\$	\$	\$	
42	311	459	155	1	1	GUIAS ALFABÉTICAS PRESSBOARD CON CEJA, TAMAÑO CARTA 29.7 X 25.4 CM. (11 X 8 1/2"). COLOR AZUL O VERDE DE 500 G/M2 SIN OJILLOS METÁLICOS. JUEGO DE 25 HOJAS.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	106	265	\$	\$	\$	
43	311	459	205	2	1	GUIAS ALFABÉTICAS PRESSBOARD CON CEJA, TAMAÑO OFICIO 37.4 X 25.4 CM. (12.3/3 X 8 1/2"). COLOR AZUL O VERDE, DE 500 G/M2 SIN OJILLOS METÁLICOS, JUEGO DE 25 HOJAS.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	38	95	\$	\$	\$	
44	311	580	157	1	1	LIBRETA, FORMA ITALIANA, CON ÍNDICE, DE 16.0 X 21.5 CM, EN PAPEL BOND DE 29 KG, PASTAS DE CARTÓN, CON 144 HOJAS.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	546	1,364	\$	\$	\$	
45	311	580	405	1	1	LIBRETA RAYADA FORMA FRANCESA, CON ÍNDICE ALFABÉTICO DE 21.5 X 16.0 CM, EN PAPEL TIPO BOND BLANCO, RECICLADO NACIONAL PESO 75 G/M2, PASTAS DE CARTÓN KRAFT RECICLADO NACIONAL DE 20 PUNTOS, CON 144 HOJAS, COSIDA Y PEGADA DEL CENTRO. "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,013	2,532	\$	\$	\$	
46	311	580	413	1	1	LIBRETA RAYADA FRANCESA, SIN ÍNDICE DE 21.5 X 16.0 CM EN PAPEL TIPO BOND BLANCO, RECICLADO NACIONAL, PESO 75 G/M2, PASTAS DE CARTÓN KRAFT RECICLADO NACIONAL DE 20 PUNTOS CON 144 HOJAS, COSIDA Y PEGADA DEL CENTRO. **PRODUCTO VERDE**, INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	304	760	\$	\$	\$	
47	311	580	454	1	1	LIBRETA PROFESIONAL HOJAS BLANCAS, MEDIDAS 20 X 26.2 CM, CON 100 HOJAS, 50 PIEZAS POR CAJA.	CJA	50	PZA	Nacional	Talleres Estrella	Estrella	20	50	\$	377.30	\$ 7,546.00	\$ 18,865.00
48	311	593	53	2	1	LIBRO DE REGISTRO DIARIO, EN PAPEL BOND DE 29 KG, PASTAS DE CARTÓN, CON 192 PÁGINAS.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	156	390	\$	\$	\$	
49	311	630	17	1	1	MICA ADHESIVA DE 5 PUNTOS ROLLO CON 50 MTS.	RLL	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	28	68	\$	\$	\$	
50	311	630	512	1	1	MICA ADHESIVA GRUESA DE 5 PUNTOS ROLLO 56 CM. X 50 MTS.	RLL	1	RLL	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	21	52	\$	\$	\$	



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07

FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

Calle Durango No. 291, Querétaro, Querétaro, C.P. 76000, Querétaro, Qro. de Querétaro

Delegación Cuauhtémoc, México, Distrito Federal

Presente:

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

0004

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ELECTRONICA NUMERAL 6 INCISO P Y 65 INCISO A

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: **DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.**

RFC: **DGA-830930-787**

DOMICILIO FISCAL: **CENTO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400**

FAB. ()

DIST. (X)

FECHA: **26 DE AGOSTO DE 2015**

ESTRATIFICACIÓN:

MICRO	PEQUEÑA	MEDIANA	GRANDE
()	()	(X)	()

No. DE PROVEEDOR IMSS: **56711**

CORREO ELEC. ELECTRONICO: **gggarza@gardi.com.mx**

PARTIDA	CLAVE					DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAPEL OPACIDAD	MARCA SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÚLTIPLO	CANTIDAD UNIDAD	PRECIO UNITARIO PULVADO	IMPORTE TOTAL UNIDAD	IMPORTE TOTAL PULVADO			
	CFO	GEN	ESP	EF	VAR		PAQUETE	CANTIDAD	U/PKG											
51.	311	630	546	0	1	MICA TRANSPARENTE PARA PROTECCIÓN DE DOCUMENTOS. TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA Y 3 OJILLOS FUERA DEL ÁREA DEL DOCUMENTO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	14.870	37,174	\$	-	\$	-		
52	311	630	555	1	1	PASTA PARA ENGARGOLAR. COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA TAPA O CUBIERTA DE POLIPROPILENO. CALIBRE 16 PUNTOS DE ALTA CALIDAD.	PZA	1	PZA	Nacional	Zebra	1.120	2,800	\$	1.17	\$	1,310.40	\$	3,276.00	
53	311	630	561	0	1	MICA DE PLASTICO TRANSLUCIDO ANTIESTÁTICO PARA PROTEGER Y ORGANIZAR CD'S CON MULTIPERFORACIONES PARA DOS DISCOS TAMAÑO CARTA.	PQT	10	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	200	500	\$	-	\$	-		
54	311	630	579	1	1	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA. DE POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO COSTILLA BLANCA REFORZADA.	PZA	1	PZA	Importado	Acme Lamusa	Barrilito	2.780	6,950	\$	0.38	\$	1,056.40	\$	2,641.00
55	311	685	29	1	1	PAPEL KRAFT DE 60 CM. MEDIANO ROLLO DE 50 METROS.	RLL	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	114	283	\$	-	\$	-		
56 ^	311	685	2579	3	1	PAPEL PARA ROTAFOLIO DE PAPEL MEDIDAS DE 70 X 94 CM. COLOR BLANCO.	PGO	1	PGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	3.652	9,129	\$	-	\$	-		
57	311	685	5804	1	1	PAPEL BOND. PARA MAQUINA FOTOCOPIADORA, TAMAÑO OFICIO 34.0 X 21.5 CM. COLOR BLANCO. DE 36 KG.	PQT	500	HJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	4,804	12,009	\$	-	\$	-		
58.	311	685	7545	0	1	PAPEL OPALINA COLOR BLANCO. TAMAÑO CARTA.	HJA	1	HJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	4,581	11,452	\$	-	\$	-		
59	311	685	7867	0	1	PAPEL ALUMINIO DE 50 METROS X 30 CMS.	RLL	1	RLL	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	44	110	\$	-	\$	-		
60	311	685	8154	1	1	PAPEL OPALINA BLANCO TAMAÑO CARTA DE 125 GRAMOS.	PQT	500	HJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	64	160	\$	-	\$	-		
61	311	698	214	2	1	PASTA LEIM, CAMBRICE O PLASTICEL. TAMAÑO CARTA 30.0 X 22.5 CM. SIN PUNTAS REDONDEADAS. COLOR NEGRO. 2 PASTAS EQUIVALEN A UN JUEGO.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,960	4,900	\$	-	\$	-		
62	311	698	230	2	1	PASTA LEIM, CAMBRICE O PLASTICEL. TAMAÑO A-4 32.0 X 22.5 CM. SIN PUNTAS REDONDEADAS. COLOR NEGRO. 2 PASTAS EQUIVALEN A UN JUEGO.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	80	200	\$	-	\$	-		
63	311	698	669	1	1	JUEGO DE PASTAS LEIM TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE CON PUNTA REDONDA PARA EL C.I.A.A. 2 PASTAS EQUIVALEN A UN JUEGO.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	956	2,390	\$	-	\$	-		
64	311	698	685	1	1	PASTA PRESSBOARD PARA ENGARGOLAR COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA. PAQUETE CON 25 JUEGOS. 2 PASTAS EQUIVALEN A UN JUEGO.	PQT	1	PQT	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	80	200	\$	-	\$	-		
65	311	724	22	0	1	ACETATO TRANSPARENTE PARA ENCUADERNACIÓN. TAMAÑO CARTA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2,148	5,370	\$	-	\$	-		
66	311	784	52	0	1	RECOMPILADOR O REGISTRADOR. TAMAÑO OFICIO. CON HERRAJE DE METAL E ÍNDICE DE PAPEL MANILA.	PZA	1	PZA	Nacional	Zama	352	880	\$	16.00	\$	5,632.00	\$	14,080.00	
67	311	784	102	1	1	RECOMPILADOR O REGISTRADOR, TAMAÑO CARTA 29.7 X 27.5 CM CON HERRAJE DE METAL E ÍNDICE EN PAPEL MANILA.	PZA	1	PZA	Nacional	Zama	3,394	8,484	\$	15.00	\$	50,910.00	\$	127,280.00	
68	311	800	110	1	1	ROLLO DE PAPEL BOND PREMIER ESPECIAL PARA PLOTTER (COPIAS XEROGRÁFICAS), BLANCURA 96, 75GR, MEDIDAS DE 0.91. CM X 100 M. CON NÚCLEO DE 3" DE DIÁMETRO. PESO BASE 75/G/M2, CALIBRE 0.004". ROLLO DE 100 METROS. COLOR BLANCO, APLICA NORMA DE PAPEL BOND.	RLL	1	RLL	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	21	51	\$	-	\$	-		
69	311	814	31	1	1	SEPARADOR TAMAÑO CARTA DE 8 POSICIONES EN CARTULINA BRISTOL. COLOR BLANCO SIN IMPRESIONES, SIN LETRA Y SIN NÚMERO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	4,876	12,190	\$	-	\$	-		



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. D. C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. ANIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07

FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Colonia Cuauhtémoc, México, Distrito Federal, C.P. 06100

Delegación Cuauhtémoc, México, Distrito Federal

Presente:

0005

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONÓMICA GENERAL CON VALORES EN MONEDA NACIONAL

DIVISION DE CONTRATOS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: **DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.** FAB. ()
DIST. (X)

RFC: **DGA-830930-787**

DOMICILIO FISCAL: **CENTO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400**

ESTRATIFICACIÓN:

MICRO	PEQUEÑA	MEDIANA	GRANDE
()	()	(X)	()

No. DE PROVEEDOR IMSS: **56711**

CORREO ELEC. ELECTRONICO: **ggarza@gardi.com.mx**

ORDEN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIPO	PAIS DE ORIGEN	IMPORTE SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO DE TAMAÑO DE TAMAÑO	IMPORTE TOTAL UNIDAD UNIDAD	IMPORTE TOTAL MÁXIMO DE TAMAÑO					
70	311	814	80	2	1	SEPARADOR. FORMA FRANCESA. TAMAÑO CARTA 28.0 X 21.5 CM. EN CARTULINA BRISTOL BLANCA DE 58 KG, DE 5 NIVELES. SIN LETRA Y SIN NÚMERO.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1.773	4.432	\$	\$	-	\$		
71	311	814	155	3	1	SEPARADOR. FORMA FRANCESA. TAMAÑO OFICIO 34.0 X 21.5 CM EN CARTULINA BRISTOL BLANCA DE 58 KG, DE 5 NIVELES. SIN LETRA Y SIN NÚMERO.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	105	262	\$	\$	-	\$		
72	311	814	650	1	1	SEPARADOR T/CARTA EN PLÁSTICO DE COLORES JUEGO CON 5. SIN LETRA Y SIN NÚMERO.	JGO	1	JGO	Nacional	Nacional	Sin Marca	2,013	5,031	\$	4.20	\$	8,454.60	\$	21,130.20
73	311	814	841	1	1	SEPARADORES T/CARTA TRANSLUCIDOS CON CEJILLA DE PLÁSTICO NUMERADA DEL 1 AL 12. SIN LETRA.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	322	804	\$	-	\$	-	\$	
74	311	814	858	1	1	SEPARADORES T/CARTA TRANSLUCIDO CON CEJILLA DE PLÁSTICO NUMERADA DEL 1 AL 15.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	437	1,092	\$	-	\$	-	\$	
75	311	814	866	1	1	SEPARADORES T/CARTA TRANSLUCIDO CON CEJILLA DE PLÁSTICO NUMERADA DEL 1 AL 31.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	280	699	\$	-	\$	-	\$	
76	311	814	874	1	1	SEPARADORES T/CARTA TRANSLUCIDO CON CEJILLA DE PLÁSTICO NUMERADA DEL 1 AL 5.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	438	1,095	\$	-	\$	-	\$	
77	311	814	882	1	1	SEPARADORES T/CARTA DE CARTULINA BRISTOL MULTICOLORES DE 10 DIVISIONES CON NUMERO IMPRESO.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	290	723	\$	-	\$	-	\$	
78	311	814	908	1	1	SEPARADORES TAMAÑO CARTA DE 10 POSICIONES. DE CARTULINA BRISTOL EN VARIOS COLORES.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,834	4,585	\$	-	\$	-	\$	
79	311	814	916	1	1	SEPARADORES TAMAÑO CARTA DE 7 POSICIONES. DE CARTULINA BRISTOL EN VARIOS COLORES.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	467	1,167	\$	-	\$	-	\$	
80	311	814	932	1	1	SEPARADOR BLANCO HORIZONTAL DE 5 POSICIONES TAMAÑO CARTA FORMA ITALIANA. DE CARTULINA BRISTOL.	JGO	1	JGO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	642	1,603	\$	-	\$	-	\$	
81	311	836	50	2	1	SOBRE BLANCO. MEMBRETADO. TAMAÑO CARTA. PARA CORRESPONDENCIA	CJA	500	PZA	Nacional		Trossa	25	61	\$	386.45	\$	9,651.25	\$	23,573.45
82	311	836	100	2	1	SOBRE BLANCO. TAMAÑO OFICIO. MEMBRETADO. PARA CORRESPONDENCIA	CJA	500	PZA	Nacional		Trossa	112	278	\$	431.20	\$	48,294.40	\$	119,873.60
83	311	836	266	0	1	SOBRE MANILA CON VENTANA TAMAÑO OFICIO MEMBRETADO.	CJA	500	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	26	65	\$	-	\$	-	\$	
84	311	836	340	0	1	SOBRE DE PAPEL MANILA MEMBRETADO DE 12.70 X 20.32 CM (5 X 8").	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	6,302	15,753	\$	-	\$	-	\$	
85	311	836	357	2	1	SOBRE DE PAPEL TIPO MANILA. MEMBRETADO DE 20.32 X 25.40CM (8 X 10"). PARA SER UTILIZADO EN CUATRO OCASIONES DISTINTAS.	PZA	1	SBR	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	8,027	30,066	\$	-	\$	-	\$	
86	311	836	365	0	1	SOBRE DE PAPEL MANILA MEMBRETADO DE 25.40 X 30.48 CM 10 X 12".	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	12,489	31,221	\$	-	\$	-	\$	
87	311	836	373	2	1	SOBRE DE PAPEL TIPO MANILA. MEMBRETADO DE 27.94 X 33.02CM. (11 X 13") PARA SER UTILIZADO EN CUATRO OCASIONES DISTINTAS.	PZA	1	SBR	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	10,062	25,153	\$	-	\$	-	\$	
88	311	836	381	2	1	SOBRE DE PAPEL MANILA MEMBRETADO DE 30.40 X 35.56 CM (12X 14").	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	3,904	9,760	\$	-	\$	-	\$	
89	311	836	399	2	1	SOBRE DE PAPEL TIPO MANILA MEMBRETADO DE 35.56 X 35.56CM (14 X 14") PARA SER UTILIZADO EN CUATRO OCASIONES DISTINTAS.	PZA	1	SBR	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	6,531	16,326	\$	-	\$	-	\$	
90	311	836	472	0	1	SOBRES TIPO BOLSA TAMAÑO 1/2 OFICIO PAPEL MANILA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,060	2,648	\$	-	\$	-	\$	

0711



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS
 CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.
 TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07
 FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVERSOS DE BIENES NO TERAPÉUTICOS
 Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Cuajalajara, Delegación Cuajalajara, México, C.P. 06700,
 Delegación Cuajalajara, México, Distrito Federal

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

0008

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONOMICA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

RFC: DGA-830930-787

DOMICILIO FISCAL: CENTENO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO. DEL. IZTACALCO C.P.08400

FAB. ()
 DIST. (X)

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2015

ESTRATIFICACIÓN: MICRO PEQUEÑA MEDIANA GRANDE
 () () (x) ()

No. DE PROVEEDOR IMSS: 56711

CORREO ELEC. ELECTRONICO: ggarza@gardi.com.mx

FABRICA	CLAVES					DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAIS DE ORIGEN	RODIO SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCAS	CANTIDAD MENIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO DETALLADO	IMPORTE TOTAL MENIMO	IMPORTE TOTAL MAXIMO			
	UNIDAD	CANTIDAD	TIPO	UNIDAD	CANTIDAD		TIPO													
91	311	836	795	1	1	SOBRE BLANCO, TAMAÑO CARTA DE 16,3 X 9,2 CM. CON PESTAÑA ENGOMADA CON MEMBRETE Y EMBLEMA DEL IMSS EN PAPEL RECICLADO NACIONAL, PESO 90 G/M2 MÍNIMO. (CAJA DE CARTÓN RECICLADO NACIONAL) "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	CJA	500	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	6	15	\$	\$	\$			
92	311	836	811	1	1	SOBRE DE PAPEL TIPO KRAFT, DE 17,94 X 33,02 CM (11 X 13 PULGADAS) CON PESTAÑA PARA CERRAR A BASE DE CORDÓN Y RONDANA. CON MEMBRETE Y EMBLEMA DEL IMSS, EN PAPEL RECICLADO NACIONAL. CON IMPRESIÓN EN COLOR NEGRO (AMBAS CARAS), "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	509	1,271	\$	\$	\$			
93	311	836	829	1	1	SOBRE DE PAPEL TIPO KRAFT, DE 25,4 X 30,5 CM (10 X 12 PULGADAS) CON PESTAÑA PARA CERRAR A BASE DE CORDÓN Y RONDANA. CON MEMBRETE Y EMBLEMA DEL IMSS, EN PAPEL RECICLADO NACIONAL. CON IMPRESIÓN EN COLOR NEGRO (AMBAS CARAS), "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,090	2,723	\$	\$	\$			
94	311	836	837	1	1	SOBRE DE PAPEL TIPO KRAFT, DE 35,6 X 35,6 CM (14 X 14 PULGADAS) CON PESTAÑA PARA CERRAR A BASE DE CORDÓN Y RONDANA. CON MEMBRETE Y EMBLEMA DEL IMSS, EN PAPEL RECICLADO NACIONAL. CON IMPRESIÓN EN COLOR NEGRO (AMBAS CARAS), "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	374	915	\$	\$	\$			
95	311	836	860	0	1	SOBRE BLANCO DE BOLSA, DE 13 X 12,5 CM. CON VENTANA, Y PESTAÑA PARA CERRAR EN PAPEL BOND.	PZA	1	PZA	Nacional		Trossa	3,720	9,300	\$	0,41	\$	1,525,20	\$	3,813,00
96	311	868	150	1	1	TARJETA DE CARTULINA BRISTOL DE 7,6 X 12,7 CM (3 X 5"), COLOR BLANCO. MASA BASE 200 G/M2.	PQT	500	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	345	861	\$	-	\$	-	\$	
97	311	868	1042	1	1	TARJETA OPALINA COLOR BEIGE DE 16,5 X 21,5 CM, 220 GRAMOS.	PQT	500	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	60	150	\$	-	\$	-	\$	
98	312	92	16	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO, PARA ENCUADERNAR, DE 5,08 CM (2") DE DIÁMETRO, CON 38 AROS (GUSANO LOMO), VARIOS COLORES.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	80	200	\$	-	\$	-	\$	
99	312	92	40	1	1	ARILLO DE PLÁSTICO, PARA ENCUADERNAR, DE 0,79 CM (5/16") DE DIÁMETRO, CON 38 AROS (GUSANO LOMO), VARIOS COLORES.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	60	150	\$	-	\$	-	\$	
100	312	92	57	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO, PARA ENCUADERNAR. (GUSANO LOMO). DE 1,18" VARIOS COLORES	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	180	450	\$	-	\$	-	\$	
101	312	92	65	1	1	ARILLO DE PLÁSTICO, PARA ENCUADERNAR, DE 2,54 CM (1") DE DIÁMETRO, CON 38 AROS (GUSANO LOMO), VARIOS COLORES.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	220	550	\$	-	\$	-	\$	
102	312	92	149	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNAR, (GUSANO LOMO) DE 7/8 DE PULGADA, VARIOS COLORES.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	40	100	\$	-	\$	-	\$	
103	312	92	156	2	1	ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR (WIRE) DE 1". 22 AROS POR CAJA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	20	49	\$	-	\$	-	\$	

0710



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07

FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS PARA BIENES NO TERAPÉUTICOS

Calli Durango No. 291, Quinto Piso, Colonia Cuauhtémoc, Delegación Cuauhtémoc, México, Distrito Federal, C.P. 06700

Delegación Cuauhtémoc, México, Distrito Federal

Presente:

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONOMICA N° M.F. 16 DE 10 FOLIOS 3 INICIO A

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2015

ESTRATIFICACIÓN:

MICRO	PEQUEÑA	MEDIANA	GRANDE
()	()	(x)	()

No. DE PROVEEDOR IMSS:

56711

CORREO ELEC. ELECTRONICO:

gggarza@gardi.com.mx

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V. FAB. ()
DIST. (X)

RFC: DGA-830930-787

DOMICILIO FISCAL: CENTO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400

ORDEN	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAIS DE ORIGEN	ROZON SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	IMPORTE TOTAL MINIMO SIN IVA	IMPORTE TOTAL MAXIMO SIN IVA				
			UNIDAD	CANTIDAD	TIPO												
104	312	92	172	2	1	ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR (WIRE) DE 3/4". 22 AROS POR CAJA.	CJA	1	CJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	25	62	\$ -	\$ -	\$ -
105	312	92	180	2	1	ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR (WIRE) DE 5/8". 22 AROS POR CAJA.	CJA	1	CJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	43	106	\$ -	\$ -	\$ -
106	312	92	198	2	1	ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR (WIRE) DE 3/8". 22 AROS POR CAJA.	CJA	1	CJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	44	108	\$ -	\$ -	\$ -
107	312	92	321	1	1	ARILLO DE PLÁSTICO, PARA ENCUADERNAR, DE 1.42 CM (9/16") DE DIÁMETRO, CON 38 AROS (GUSANO LOMO), VARIOS COLORES.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	137	341	\$ -	\$ -	\$ -
108	312	92	602	0	1	ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR, DE 5/16". CAJA CON 100 PIEZAS	CJA	118	PZA	Nacional		TLG	30	74	\$ 104.00	\$ 3,120.00	\$ 7,596.00
109	312	92	610	0	1	ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR, DE 9/16". CAJA CON 100 PIEZAS CAJA CON 100 PIEZAS	CJA	42	PZA	Nacional		TLG	78	195	\$ 183.00	\$ 14,274.00	\$ 35,685.00
110	312	92	628	0	1	ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR, DE 7/16".	CJA	78	PZA	Nacional		TLG	12	30	\$ 128.00	\$ 1,536.00	\$ 3,840.00
111	312	92	693	0	1	ARILLO METÁLICO DOBLE DE 1/2" TAMAÑO CARTA.	PZA	1	PZA	Nacional		TLG	500	1,250	\$ 1.50	\$ 750.00	\$ 1,875.00
112	312	92	768	0	1	ARILLO METÁLICO DOBLE DE 1/2".	PZA	1	PZA	Nacional		TLG	2,191	5,476	\$ 1.50	\$ 3,286.50	\$ 8,214.00
113	312	92	784	0	1	ARILLO METÁLICO DOBLE DE 1/4".	PZA	1	PZA	Nacional		TLG	2,408	6,020	\$ 1.75	\$ 4,214.00	\$ 10,535.00
114	312	92	800	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNAR DE (3/8") DE DIÁMETRO COLOR TRANSPARENTE (CRISTAL).	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	120	300	\$ -	\$ -	\$ -
115	312	92	818	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNAR DE (5/8") DE DIÁMETRO COLOR TRANSPARENTE (CRISTAL).	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	80	200	\$ -	\$ -	\$ -
116	312	92	826	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNAR DE (3/4") DE DIÁMETRO COLOR TRANSPARENTE (CRISTAL).	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	120	300	\$ -	\$ -	\$ -
117	312	92	834	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNAR DE (1 1/4") DE DIÁMETRO COLOR TRANSPARENTE (CRISTAL).	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	120	300	\$ -	\$ -	\$ -
118	312	92	842	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNAR DE (1 1/2") DE DIÁMETRO COLOR TRANSPARENTE (CRISTAL).	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	120	300	\$ -	\$ -	\$ -
119	312	92	859	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNAR DE (1 3/4") DE DIÁMETRO COLOR TRANSPARENTE (CRISTAL).	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	80	200	\$ -	\$ -	\$ -
120	312	92	891	0	1	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNAR DE (1/2") DE DIÁMETRO COLOR TRANSPARENTE (CRISTAL).	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	200	500	\$ -	\$ -	\$ -
121	312	100	81	0	1	BASE DE ACRÍLICO PARA CALENDARIO TIPO AGENDA.	PZA	1	PZA	Nacional	Acrylics Sablon	Sablon	410	1,025	\$ 26.30	\$ 10,783.00	\$ 26,957.50
122	312	113	78	0	1	BORRADOR PARA PIZARRÓN BLANCO ACRÍLICO.	PZA	1	PZA	Nacional		Olivia	174	433	\$ 5.40	\$ 939.60	\$ 2,338.20
123	312	138	53	0	1	BROCHE CON CABEZA REDONDA, NO. 5, CON 2 PATAS DE 27 MM DE ANCHO (TIPO ALEMÁN).	CJA	100	PZA	Importado	Acme Lamusa	Acme	207	516	\$ 17.35	\$ 3,591.45	\$ 8,952.60
124	312	138	105	2	1	BROCHE PARA ARCHIVO, DE HOJALATA ELECTROLÍTICA, DE 2 PIEZAS: BASE Y COMPRESOR. DIMENSIONES BASE: LONGITUD DE ANTEBRAZOS 80 MM, LONGITUD DE BRAZOS 51 MM, ANCHO DE BRAZOS 6 MM, COMPRESOR: LARGO TOTAL 90 MM, ANCHO 11 A 13 MM, DISTANCIA ENTRE ORIFICIOS 80 MM.	CJA	50	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2,354	5,883	\$ -	\$ -	\$ -
125	312	160	39	2	1	CALENDARIO TIPO AGENDA. (REPUESTO) DE PAPEL, COLOR BEIGE, AÑO DE REPUESTO, 13.5 CM X 9 CM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	344	860	\$ -	\$ -	\$ -



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS
CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.
TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07
FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 58 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS
Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Colonia Roma Norte, Código Postal 06700,
Delegación Cuauhtémoc, México D.F.

Presente:

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

0008

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONÓMICA NUMERAL 6 INCISO P Y 6.3 INCISO A

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015
NOMBRE DEL LICITANTE: DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.
RFC: DGA-830930-787
DOMICILIO FISCAL: CENTO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400

FECHA:	26 DE AGOSTO DE 2015			
ESTRATIFICACIÓN:	MICRO	PEQUEÑA	MEDIANA	GRANDE
	()	()	(x)	()
No. DE PROVEEDOR IMSS:	56711			
CORREO ELEC. ELECTRONICO:	gggarza@gardi.com.mx			

PARTIDA	CANTIDAD					DESCRIPCIÓN	PRESERVACIÓN			PAIS DE ORIGEN	PERSONAL SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO HABERADO	IMPORTE TOTAL MÍNIMO SIN IVA	IMPORTE TOTAL MÁXIMO SIN IVA
	GRO	CEB	ESP	DIF	VAR		UNIDAD	CANTIDAD	TIPO								
126	312	169	55	3	1	CÁÑAMO PARA AMARRAR PAQUETES HEBRA LARGA Y DELGADA ENGOMADA DE COLOR AMARILLENTO, FIBRA DE ALGODÓN 100%, DEVANADO EN FORMA DE CRUCETA. DE 100 METROS.	PZA	100	GRO	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	280	698	\$ -	\$ -	\$ -
127	312	185	14	1	1	CUENTA FÁCIL. CERA PARA CONTAR A 0.5 OZ.	ENV	1	ENV	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	7	16	\$ -	\$ -	\$ -
128	312	193	55	0	1	CHINCHÉ. DE METAL CROMADO.	CJA	100	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	165	412	\$ -	\$ -	\$ -
129	312	205	69	0	1	CINTA ADHESIVA DE 2" CON 12 PIEZAS (48 MM X 65 M).	CJA	1	CJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	406	1,014	\$ -	\$ -	\$ -
130	312	205	101	1	1	CINTA PARA COSER EXPEDIENTES DE ALGODÓN 100% CRUDO. TRENZADO. DE 3.5 MM X 12 M.	RLL	1	RLL	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	3	6	\$ -	\$ -	\$ -
131	312	205	374	2	1	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE. DE 33 M X 12 MM.	PZA	1	PZA	Nacional		Devek	3,343	8,357	\$ 1.45	\$ 4,847.35	\$ 12,117.65
132	312	205	390	2	1	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 65 M X 24 MM.	PZA	1	PZA	Nacional		Devek	2,265	5,661	\$ 5.75	\$ 13,023.75	\$ 32,550.75
133	312	205	416	1	1	CINTA ADHESIVA INVISIBLE. 18 MM X 25 M. O 12 MM X 50 M.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	45	112	\$ -	\$ -	\$ -
134	312	205	473	1	1	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M.	CJA	12	PZA	Nacional		Devek	1,114	3,785	\$ 2.20	\$ 2,450.80	\$ 6,127.00
135	312	205	713	1	1	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 13 MM POR 33 MTS.	RLL	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	64	160	\$ -	\$ -	\$ -
136	312	205	1083	1	1	CINTA MASKING TAPE COLOR NEGRO (2") 51 MM. DE 50 METROS.	RLL	1	RLL	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	52	130	\$ -	\$ -	\$ -
137	312	205	2073	1	1	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE (TIPO DIUREX) DE 12 MM X 33 M. SIN ENVOLTURA. **PRODUCTO VERDE** INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,198	2,994	\$ -	\$ -	\$ -
138	312	205	2081	1	1	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE (TIPO DIUREX) DE 24 MM X 65 M. SIN ENVOLTURA. **PRODUCTO VERDE** INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,862	4,655	\$ -	\$ -	\$ -
139	312	205	2099	1	1	CINTA CANELA DE 2 PULGADAS DE ANCHO X 50 METROS DE LARGO SIN ENVOLTURA *PRODUCTO VERDE*. INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	Nacional		Devek	4,006	10,015	\$ 6.10	\$ 24,436.60	\$ 61,091.50
140	312	205	2107	1	1	CINTA AHULADA ADHESIVA (SIMILAR AL MASKIN TAPE). DE 3/4 PULGADA X 50 MTS. DE LARGO. *PRODUCTO VERDE* SIN ENVOLTURA. INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	557	1,392	\$ -	\$ -	\$ -
141	312	217	57	1	1	CLIP MARIPOSA NO. 1, ALAMBRE DE ACERO LATONADO CALIBRE 22 DE 5.8 X 4.7 CM.	CJA	12	PZA	Nacional	Wilson Mexicana	Wilson	2,282	5,703	\$ 5.80	\$ 13,235.60	\$ 33,077.40
142	312	217	107	0	1	CLIP MARPOSA NO. 2 PIEZA DE ALAMBRE LATONADO CALIBRE 30DE 3.5 CM DE LARGO X 3 CM DE ANCHO.	CJA	50	PZA	Nacional	Wilson Mexicana	Wilson	1,843	4,606	\$ 10.15	\$ 18,706.45	\$ 46,750.90
143	312	217	156	0	1	CLIP POPULAR NO. 1. DE ACERO PULIDO. DE 34 MM DE LARGO X 8 MM DE ANCHO.	CJA	100	PZA	Nacional	Wilson Mexicana	Wilson	6,088	15,220	\$ 2.52	\$ 15,341.76	\$ 38,354.40
144	312	217	263	1	1	CLIP TIPO BINDER, SUJETADORES, TAMAÑO 25 MM 1 PULGADA.	CJA	12	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	288	718	\$ -	\$ -	\$ -

0708



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. D. C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 58 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07

FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISION DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Delegación Cuauhtémoc, México, D.F. C.P. 06700,

Delegación Cuauhtémoc, México, D.F. C.P. 06700

Presente:

0009

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONÓMICA NÚMERO 15/15/13 INCISO 3

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: **DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.** FAB. ()
DIST. (X)

RFC: **DGA-830930-787**

DOMICILIO FISCAL: **CENTO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400**

FECHA: **26 DE AGOSTO DE 2015**

ESTRATIFICACIÓN:

MICRO	PEQUEÑA	MEDIANA	GRANDE
()	()	(x)	()

No. DE PROVEEDOR IMSS: **56711**

CORREO ELEC. ELECTRONICO: **gggarza@gardi.com.mx**

ITEM	CLAVE					DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN		PAIS DE ORIGEN	BOLETA SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO DEBETADO	IMPORTE TOTAL EQUIPO SIN IVA	IMPORTE TOTAL MAQUINARIA SIN IVA	
	GEN	ESP	DIF.	VAR	UNIDAD		CANTIDAD	TIPO									
145	312	217	271	1	1	CLIP TIPO BINDER, SUJETADORES, TAMAÑO CHICO 8 MM 5/16".	CJA	12	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	253	632	\$ -	\$ -	
146	312	217	289	1	1	CLIP TIPO BINDER, SUJETADORES, TAMAÑO PEQUEÑO 15 MM 1/2".	CJA	12	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	255	637	\$ -	\$ -	
147	312	217	297	1	1	CLIP TIPO BINDER SUJETADORES TAMAÑO 19 MM (3/4").	CJA	12	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	249	622	\$ -	\$ -	
148	312	217	305	0	1	CLIP METALICO SUJETADOR DE DOCUMENTOS, TIPO BINDER, TAMAÑO 32 MM (1 1/2"), CAJA CON 12 PIEZAS.	CJA	1	CJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	579	1,447	\$ -	\$ -	
149	312	229	103	0	1	COJIN DE HULE BSPUMA, PARA SELLO DE GOMA NO. 1, CAJA DE LAMINA LITOGRAFADA, DE 7 X 11 CM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	606	1,513	\$ -	\$ -	
150	312	229	152	0	1	COJIN DE HULE BSPUMA, PARA SELLO DE GOMA NO. 2, CAJA DE LAMINA LITOGRAFADA, DE 8 X 16 CM.	PZA	1	PZA	Nacional	Staford	88	220	\$ 34.00	\$ 2,982.00	\$ 7,480.00	
151	312	241	16	1	1	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO, FRASCO CON 20 ML.	FCO	1	FCO	Nacional	Productos Pelikan	Pelikan	549	1,372	\$ 3.50	\$ 1,921.50	\$ 4,802.00
152	312	241	123	1	1	CORRECTOR LIQUIDO DE 8 ML BASE SOLVENTE. COLOR BLANCO, TIPO PLUMA, TIEMPO SECADO 19 SEGUNDOS.	PZA	1	PZA	Nacional	Industrie Kores	Kores	666	1,665	\$ 10.85	\$ 7,226.10	\$ 18,065.25
153	312	265	58	0	1	CRAYON AZUL, DE 10.8 CM DE LARGO POR 1 CM DE ANCHO, LABRADO EN HEXAGONO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	86	215	\$ -	\$ -	\$ -
154	312	265	66	0	1	CRAYON COLOR ROJO, DE 10.8 CM DE LARGO X 1 CM DE ANCHO, LABRADO EN HEXAGONO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	344	860	\$ -	\$ -	\$ -
155	312	290	57	1	1	DEDAL DE HULE NO. 11 (CHICO) ELÁSTICO, FLEXIBLE, COLOR ROJO, DE 3 CM DE LARGO X 2 CM DE DIÁMETRO EN LA BASE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	786	1,963	\$ -	\$ -	\$ -
156	312	290	107	1	1	DEDAL DE HULE NO. 12 (NORMAL), ELÁSTICO, FLEXIBLE, COLOR ROJO, DE 3.5 CM DE LARGO X 2.5 CM DE DIÁMETRO EN LA BASE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2,553	6,381	\$ -	\$ -	\$ -
157	312	290	156	1	1	DEDAL DE HULE NO. 13 (GRANDE), ELÁSTICO, FLEXIBLE, COLOR ROJO, DE 4 CM DE LARGO X 3 CM DE DIÁMETRO EN LA BASE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	768	1,919	\$ -	\$ -	\$ -
158	312	312	51	0	1	DESENGRAPADORA METÁLICA, UNA DE METAL PULIDO DE 6 CM. SOPORTE DE PASTA ML 01-3-02-1. INCLUYE TENAZA ANCHA Y ANGOSTA. RESORTE. PRESIONADORES Y REMACHE.	PZA	1	PZA	Importado	Manufacturas Pegaso	Pegaso	1,083	2,707	\$ 4.75	\$ 5,144.25	\$ 12,858.25
159	312	315	58	2	1	ENGRAPADORA METALICA, INTEGRADA POR BASE, BARRA GUÍA, CARRO, FLEJE, PUNZÓN, DISPOSITIVO DE DOBLADO, ÁREA ANTIDERRAPANTE DE TIRA COMPLETA.	PZA	1	PZA	Importado	Mac	Mac	1,363	3,407	\$ 37.00	\$ 50,431.00	\$ 126,059.00
160	312	347	50	0	1	ESPONJERO COMPUESTO DE ESPONJA DE HULE ESPUMA DE 7 CM DE DIÁMETRO Y UN PORTA ESPONJA DE 8 CM DE DIÁMETRO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	64	158	\$ -	\$ -	\$ -
161	312	425	22	0	1	FOLIADOR MANUAL, DE 10 DÍGITOS.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	25	62	\$ -	\$ -	\$ -
162	312	425	30	2	1	FOLIADOR MANUAL, METALICO, CON PALANCA DE 7 DIGITOS DE 4.5 MM Y MANGO DE GOMA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	92	229	\$ -	\$ -	\$ -
163	312	425	1004	0	1	FOLIADOR METALICO AUTOMATICO 6 CIFRAS Y 8 CAMBIOS. MANGO DE PASTA Y CIFRAS DE 4.5 MM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	123	306	\$ -	\$ -	\$ -
164	312	450	53	0	1	GOMA PARA BORRAR, DE MIGAJON ESPECIAL PARA DIBUJO, DE 2.5 X 2.5 X 2.5 CM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2,324	5,810	\$ -	\$ -	\$ -
165	312	450	848	1	1	GOMA BICOLOR, PARA BORRAR -TINTA Y LÁPIZ. CHICA, DE 35X 15 MM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,252	3,130	\$ -	\$ -	\$ -
166	312	461	19	0	1	GRAPAS. TIPO BOSTICH, (GRANDES SCCR 25 DE 9/16).	CJA	1	CJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	45	111	\$ -	\$ -	\$ -
167	312	461	50	1	1	GRAPA PARA ENGRAPADORA DE OFICINA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, ESTÁNDAR.	CJA	5000	PZA	Importado	Stanley Bostitch	Bostitch	2,265	5,662	\$ 7.60	\$ 17,214.00	\$ 43,031.20



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS
CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.
TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07
FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISION DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

Calle D. de los Rios 2212 Colonia Roma Norte Códigos Postales 06700
Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México
Presente:

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS 0010

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONOMICA NUMERAL 6 INCISO F Y 6.3 INCISO A

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	No. LA-019GYR120-N63-2015
NOMBRE DEL LICITANTE:	DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.
RFC:	DGA-830930-787
DOMICILIO FISCAL:	CENTO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400
	FAB. ()
	DIST. (X)

FECHA:	26 DE AGOSTO DE 2015			
ESTRATIFICACIÓN:	MICRO ()	PEQUEÑA ()	MEDIANA (x)	GRANDE ()
No. DE PROVEEDOR IMSS:	56711			
CORREO ELEC. ELECTRONICO:	gggarza@gardi.com.mx			

PARTIDA	CLAVE					DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAIS DE ORIGEN	RACION SOCIAL DEL PASAJANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO DE ESTADG.	IMPORTE TOTAL MÍNIMO DE IVA	IMPORTE TOTAL MÁXIMO DE IVA
	CPD	GLN	SP	DT	PAR		UNIDAD	CANTIDAD	TIPO								
168	312	461	332	0	1	GRAPAS PARA TAREAS PESADAS DE 12.7 MM (1/2")	CJA	1	CJA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	89	221	\$ -	\$ -	\$ -
169	312	570	17	0	1	LÁPIZ MARCADOR GRASO, COLOR AZUL, DE 16.5 CM X 9 MM DE DIÁMETRO, CON CUBIERTA DE PAPEL DESENNROLLABLE.	PZA	1	PZA	Importado	Acme Lamusa	Barrilito	532	1,330	\$ 3.95	\$ 2,101.40	\$ 5,253.50
170	312	570	58	0	1	LÁPIZ AZUL DE 180 MM. DE LARGO X 7.2 MM. DE DIÁMETRO. CON CASQUILLO. GRABADO CON LA LEYENDA "PROPIEDAD DEL IMSS".	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	680	1,700	\$ -	\$ -	\$ -
171	312	570	66	0	1	LÁPIZ ADHESIVO. (TIPO PRIT). De 10 Gms.	PZA	1	PZA	Importado		Norma	5,331	13,327	\$ 3.35	\$ 17,858.85	\$ 44,645.45
172	312	570	116	1	1	LÁPIZ BICOLOR, COMÚN, DE 18CM DE LARGO.	PZA	1	PZA	Importado	Conexión de Caribe	Universal	499	1,246	\$ 1.40	\$ 698.60	\$ 1,744.40
173	312	570	249	0	1	LÁPIZ ROJO DE 180 MM. DE LARGO X 7.2 MM DE DIÁMETRO. CON CASQUILLO. GRABADO CON LA LEYENDA "PROPIEDAD DEL IMSS".	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	806	2,015	\$ -	\$ -	\$ -
174	312	570	306	0	1	LÁPIZ MARCADOR GRASO, COLOR ROJO, DE 16.5 CM X 9 MM DE DIÁMETRO, CON CUBIERTA DE PAPEL DESENNROLLABLE.	PZA	1	PZA	Barrilito	Barrilito	Barrilito	2,998	7,495	\$ 3.95	\$ 11,842.10	\$ 29,605.25
175	312	570	363	0	1	LÁPIZ MARCADOR GRASO, COLOR NEGRO, DE 16.5 CM X 9 MM DE DIÁMETRO, CON CUBIERTA DE PAPEL DESENNROLLABLE.	PZA	1	PZA	Barrilito	Barrilito	Barrilito	1,498	3,745	\$ 3.95	\$ 5,917.10	\$ 14,792.75
176	312	570	405	0	1	LÁPIZ DE GRAFITO, NO. 3 DURO, CON GOMA. PUNTILLA, DE 185 MM DE LARGO X 7.2 MM DE DIÁMETRO, COLOR PLOMO. GRABADO CON LA LEYENDA "PROPIEDAD DEL IMSS".	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	16,145	40,362	\$ -	\$ -	\$ -
177	312	570	660	1	1	LÁPIZ PLOMO NUMERO 2 SIN GOMA. 7" LONGITUD, 2.2 MM, DIÁMETRO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	20	50	\$ -	\$ -	\$ -
178	312	570	991	1	1	MINAS 0.5 MM. 2H. TUBO CON 12 MINAS.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	82	204	\$ -	\$ -	\$ -
179	312	570	1403	1	1	MINI ROLLER DISEÑO 100% ERGONOMÍCO FÁCIL DE APLICAR. PARA UTILIZAR SOBRE TODO TIPO DE PAPEL Y TINTA.	PZA	1	PZA	Importado	Industrias Kores	Kores	295	737	\$ 10.00	\$ 2,950.00	\$ 7,370.00
180	312	570	1429	1	1	LÁPIZ DE GRAFITO NO. 2 MEDIANO, SIN ARILLO, SIN GOMA, SIN RECUBRIMIENTO ALGUNO, GRABADO SIN PINTURA QUE SEÑALE EL NUMERO DEL LÁPIZ, SIN MARCA Y SUBEMPAQUE, DE 18 CM DE LARGO POR 7.00 MM DE DIÁMETRO, SIN LEYENDA IMPRESA. DIÁMETRO DE PUNTILLA 2 MM MÍNIMO. "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2,456	6,138	\$ -	\$ -	\$ -
181	312	570	1445	1	1	LÁPIZ DE COLOR ROJO (CARMÍN), SEMIDURO, SIN CASQUILLO, SIN RECUBRIMIENTO ALGUNO, DE 18 CM DE LARGO, DIÁMETRO DE 7 MM MÍNIMO, SIN LEYENDA IMPRESA, DIÁMETRO DE PUNTILLA DE 3.0 MM MÍNIMO, SIN MARCA Y SUBEMPAQUE. "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	2,245	5,611	\$ -	\$ -	\$ -
182	312	589	57	2	1	LIGA DEL NO. 18, BANDA ELÁSTICA DE HULE LÁTEX, COLOR ÁMBAR.	CJA	100	GRO	Nacional		Hercules	952	2,378	\$ 11.70	\$ 11,138.40	\$ 27,822.80
183	312	589	73	1	1	LIGA DEL NO. 32, BANDA ELÁSTICA DE HULE LÁTEX, COLOR ÁMBAR.	CJA	100	GRO	Nacional		Hercules	3,789	9,471	\$ 11.70	\$ 44,331.30	\$ 110,810.70
184	312	595	18	0	1	MARCADOR FLUORESCENTE, CON TINTA DE AGUA, COLOR ROSA, PARA RESALTAR PARTES DE UN TEXTO.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Azor	2,750	6,874	\$ 2.20	\$ 6,050.00	\$ 15,122.80
185	312	595	26	0	1	MARCADOR FLUORESCENTE, CON TINTA DE AGUA, COLOR AMARILLO, PARA RESALTAR PARTES DE UN TEXTO.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Azor	4,484	11,208	\$ 2.20	\$ 9,864.80	\$ 24,657.60



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.
 ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIEROS
 CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.
 TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07
 FAX DIRECTO: 56 48 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISION DE BIENES NO TERAPÉUTICOS
 Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Colonia Roma Norte, Góhujar, México D.F. 06700.
 Delegación Cuauhtémoc, México D.F.
 Presente:

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

0011

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONÓMICA NUMERAL 6 INCISO F Y 6.3 INCISO A

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: **DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.** FAB. ()
 DIST. (X)

RFC: **DGA-830930-787**

DOMICILIO FISCAL: **CENTO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400**

FECHA: **26 DE AGOSTO DE 2015**

ESTRATIFICACIÓN:

MICRO	PEQUEÑA	MEDIANA	GRANDE
()	()	(X)	()

No. DE PROVEEDOR IMSS: **56711**

CORREO ELEC. ELECTRONICO: **gggarza@gardi.com.mx**

CANTIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	TIPO	PAIS DE ORIGEN	MODALIDAD SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO BIENTARI	IMPORTE TOTAL BIENTARI	IMPORTE TOTAL MÁXIMO	IMPORTE TOTAL MÍNIMO					
													DESCRIPCIÓN				
186	312	595	34	1	1	MARCADORES FLUORESCENTES, CON TINTA DE AGUA. ESTUCHE CON 12 PIEZAS. DIFERENTES COLORES, PARA RESALTAR PARTES DE UN TEXTO.	EST	1	EST	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	35	87	\$ -	\$ -	\$ -
187	312	595	42	1	1	MARCADOR DE TEXTOS. COLOR VERDE. TINTA FLUORESCENTE.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Azor	3,393	8,481	\$ 2.20	\$ 7,464.60	\$ 10,658.20
188	312	595	75	1	1	MARCADOR DE TEXTOS. COLOR ROJO. TINTA FLUORESCENTE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	618	1,544	\$ -	\$ -	\$ -
189	312	595	83	1	1	MARCADOR FLUORESCENTE, CON TINTA DE AGUA. COLOR NARANJA, PARA RESALTAR PARTES DE UN TEXTO.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Azor	2,958	7,394	\$ 2.20	\$ 6,507.60	\$ 16,266.80
190	312	595	166	1	1	MARCADOR DE 24 COLORES. TINTA PERMANENTE.	PQT	1	PQT			Sharpie	464	1,158	\$ 180.00	\$ 83,520.00	\$ 208,440.00
191	312	595	224	0	1	PLUMÓN O PLUMÍN DETECTOR DE BILLETES FALSOS.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	11	27	\$ -	\$ -	\$ -
192	312	684	10	2	1	PEGAMENTO TIPO 850, LIQUIDO BLANCO. ENVASE DE POLIETILENO CON 500 ML.	ENV	1	ENV	Nacional		Quins	446	1,114	\$ 19.50	\$ 8,697.00	\$ 21,723.00
193	312	684	119	0	1	PEGAMENTO DE CONTACTO, TIPO RESISTOL 5000.	LTA	1	LTO	Nacional	Industrias Henkel	Resistol	266	664	\$ 115.00	\$ 30,590.00	\$ 76,380.00
194	312	684	184	1	1	PEGAMENTO O PERMABOND, PARA PEGAR MADERA, PIEL, CUERO, CARTÓN.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	381	951	\$ -	\$ -	\$ -
195	312	684	259	1	1	PEGAMENTO EN AEROSOL. ADHESIVO EN AEROSOL DE ALTO RENDIMIENTO. PARA UN PEGADO RÁPIDO, Y TRABAJOS PRECISOS. CON ROCIADO PAREJO DE PATRÓN DE PARTÍCULAS QUE PERMITA ADHERIR SIN GRUMOS, PARA PEGAR MATERIALES LIGEROS COMO: HOJAS, PLÁSTICOS, PÁPELES, ESPUMAS, MAQUETAS, LAMINAS METÁLICAS Y CARTULINAS. PARA TRABAJOS EN LA INDUSTRIA GRAFICA. ENMARCACIONES. ARTES MANUALES ENTRE OTROS. DE 450 GMS.	BTE	1	BTE	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	31	76	\$ -	\$ -	\$ -
196	312	688	16	1	1	PERFORADORA METÁLICA. MANUAL PARA 3 PERFORACIONES. AJUSTABLE A DIFERENTE DISTANCIA DE LA CENTRAL DE AJUSTE ENTRE LAS PERFORACIONES EXTERIORES, MÁXIMA 21.6 CM M (8.5"), MÍNIMA 7 CM (2.75"), Mod 303	PZA	1	PZA	Nacional	Manufacturas Pegaso	Pegazo	254	634	\$ 62.00	\$ 15,748.00	\$ 39,308.00
197	312	688	107	0	1	PERFORADORA METÁLICA. DE DOS PERFORACIONES. PARA SEPARACIONES DE 70 MM Y 80 MM Y CON REGLETA CALIBRADORA. (Mod 2002)	PZA	1	PZA	Importado	Acme Laminas	Acme	516	1,288	\$ 89.00	\$ 45,924.00	\$ 114,632.00
198	312	688	156	1	1	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PARA TRABAJO PESADO DE METAL AJUSTABLE. Mod. 300	PZA	1	PZA	Nacional	Manufacturas Pegaso	Pegazo	78	195	\$ 510.00	\$ 39,780.00	\$ 99,450.00
199	312	698	717	0	1	BOLÍGRAFO. PUNTO FINO, NEGRO TIPO KILOMÉTRICO (BIC).	PZA	1	PZA	Importado	Productos Pelikan	Pelikan	10,624	26,558	\$ 1.38	\$ 14,661.12	\$ 36,650.04
200	312	698	725	0	1	BOLÍGRAFO. PUNTO FINO, ROJO, TIPO KILOMÉTRICO (BIC).	PZA	1	PZA	Importado	Productos Pelikan	Pelikan	3,191	7,976	\$ 1.38	\$ 4,403.58	\$ 11,006.88

[Handwritten signatures and scribbles]

[Handwritten signature]

0705



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07

FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISION DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

Calle Durango No. 291, Quinto Bien, Colonia Roma Norte, Código Postal 06700,

Delegación Cuauhtémoc, México D.F.

Presente:

ANEXOS

ed/12

DIVISION DE CONTRATOS

ANEXO 11 (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONÓMICA NUMERAL 6 INCISO P Y 6.3 INCISO A

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

No. LA-019GYR120-N63-2015

FECHA:

26 DE AGOSTO DE 2015

NOMBRE DEL LICITANTE:

DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

FAB. ()

DIST. (X)

ESTRATIFICACIÓN:

MICRO

PEQUEÑA

MEDIANA

GRANDE

()

()

(x)

()

RFC:

DGA-830930-787

No. DE PROVEEDOR IMSS:

56711

DOMICILIO FISCAL:

CENTENO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400

CORREO ELEC. ELECTRONICO:

gggarza@gardi.com.mx

PARTIDA	OPD	GEN	ESP	DEP	VAR	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAIS DE ORIGEN	RISOR SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MEDIDA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO EFECTIVO	IMPORTE TOTAL BONO BIVA	IMPORTE TOTAL BONO BIVA
							UNIDAD	CANTIDAD	TIPO								
201	312	698	865	1	1	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR NEGRA. FORMA HEXAGONAL. CON UN EMPLEO MÍNIMO DE PLÁSTICO EN SU FABRICACIÓN. CON TRES PUNTOS DE AGARRE. DE GRAN ESTABILIDAD EN LA ESCRITURA. CAJÓN DE POLIESTIRENO DEL BÓLÍGRAFO Y QUE MUESTRE EL NIVEL DE TINTA. CON PEQUEÑO AGUIERO EN LA BARRA EXTERIOR QUE MANTIENGA LA MISMA PRESIÓN DE AIRE TANTO DENTRO COMO FUERA DEL BÓLÍGRAFO. CON EMPUJE DE TINTA HACIA ABAJO POR LA GRAVEDAD DEL TUBO PARA SURTIR A LA BOLA SITUADA EN EL INTERIOR DE UNA PUNTA DE PLATA DE NIQUEL. DE ALTA CALIDAD.	PZA	1	PZA	Nacional	Bolex s.a.	Bolex	9,108	22,769	\$ 1.25	\$ 11,385.00	\$ 28,461.25
202	312	711	25	1	1	PLUMINES. PAQUETE CON 12 COLORES. PUNTA INDEFORMABLE DE 2 MM. DE ANCHO CON AFILADA TERMINACIÓN QUE PERMITE EFECTUAR LÍNEAS FINAS Y GRUESAS.	PQT	12	PZA	Importado		Norma	1,666	4,165	\$ 31.00	\$ 51,648.00	\$ 129,115.00
203	312	711	58	0	1	PLUMÍN MARCADOR DESECHABLE CON TINTA COLOR AZUL. PUNTO FINO. DE 13 CM DE LARGO POR 10 MM DE ANCHO. DE PLÁSTICO. CON BROCHE PARA PRENDERSE.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Signal	236	589	\$ 5.40	\$ 1,274.40	\$ 3,180.60
204	312	711	66	1	1	PLUMÍN MARCADOR. TINTA COLOR ROJO. PUNTO FINO. DESECHABLE. DE 13 CM X 10 MM. DE PLÁSTICO.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Signal	125	312	\$ 5.40	\$ 675.00	\$ 1,684.80
205	312	711	74	0	1	PLUMÍN MARCADOR DESECHABLE. CON TINTA COLOR VERDE. PUNTO FINO. DE PLÁSTICO. CON BROCHE PARA PRENDERSE. DE 13 CM DE LARGO 10 MM DE ANCHO.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Signal	91	227	\$ 5.40	\$ 491.40	\$ 1,225.80
206	312	711	82	0	1	PLUMÍN MARCADOR DESECHABLE. CON TINTA COLOR NEGRO. PUNTO FINO. DE PLÁSTICO. CON BROCHE PARA PRENDERSE. DE 13 CM DE LARGO X 10 MM DE ANCHO.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Signal	229	571	\$ 5.40	\$ 1,236.60	\$ 3,083.40
207	312	724	236	0	1	PLUMÓN, ENVASE PLÁSTICO RÍGIDO, TINTA PERMANENTE, PUNTA GRUESA DE FIELTRO REDONDA O CUADRADA, TAPÓN CON SELLO A PRESIÓN, LARGO 12.0 CM +/- 1.0 CM, SECADO INSTANTÁNEO, TINTA NEGRA.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Azor Impacto	1,764	4,408	\$ 3.10	\$ 5,468.40	\$ 13,664.80
208	312	724	418	1	1	PLUMÓN MARCADOR. TINTA COLOR ROJO, PERMANENTE, SECADO INSTANTÁNEO, PUNTA GRUESA REDONDA O CUADRADA, TAPÓN CON SELLO A PRESIÓN **PRODUCTO VERDE** INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	Nacional	Grupo Azor	Azor Impacto	2,360	5,899	\$ 3.10	\$ 7,316.00	\$ 18,286.90
209	312	724	467	0	1	PLUMÓN PARA PIZARRÓN ACRÍLICO (ESTUCHE CON 6 COLORES).	EST	1	EST	Nacional	Grupo Azor	Magistral	300	748	\$ 57.00	\$ 17,100.00	\$ 42,636.00
210	312	724	475	0	1	PLUMÓN PAR MARCAR CD'S. GRIP ERGONÓMICO QUE PERMITE UNA MEJOR SUJECCIÓN, PUNTA DEL ALTA RESISTENCIA (1MM), TINTA DE SECADO RÁPIDO, COLOR NEGRO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	391	976	\$ -	\$ -	\$ -
211	312	737	25	1	1	PORTA ROLLO METÁLICO, PARA CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE (DIUREX) DE 24 MM, TAMAÑO GRANDE, NO. 19.	PZA	1	PZA	Importado		Ara	55	136	\$ 125.00	\$ 6,875.00	\$ 17,000.00
212	312	737	157	1	1	PORTA LÁPICES PARA ESCRITORIO DE PLÁSTICO. COLOR GRIS. MEDIDAS 6.4 X 6.4 X 9.5 CM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	97	242	\$ -	\$ -	\$ -
213	312	737	454	1	1	PORTA CLIP DE ACRÍLICO. MEDIDAS 10 X 7 X 2.5 CM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	276	689	\$ -	\$ -	\$ -
214	312	737	751	1	1	PORTA CLIP DE ACRÍLICO. MEDIDAS 10 X 7 X 2.5 CM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	332	829	\$ -	\$ -	\$ -



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 58 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07

FAX DIRECTO: 56 48 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISION DE BIENES NO SUJETOS A LICITACIONES

Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Colonia Roma Norte, México D.F. 06700

Delegación Cuauhtémoc, México, Distrito Federal

Presente:

ANEXOS

DIVISION DE CONTRATOS

ANEXO II (ONCE) FORMATO: PROPUESTA ECONOMICA NUMERAL 6

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N63-2015

NOMBRE DEL LICITANTE: DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

FAB. ()

DIST. (X)

RFC: DGA-830930-787

DOMICILIO FISCAL: CENTRO No. 678 COLONIA GRANJAS MÉXICO, DEL. IZTACALCO C.P.08400

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2015

ESTRATIFICACIÓN:

MICRO	PEQUEÑA	MEDIANA	GRANDE
()	()	(x)	()

No. DE PROVEEDOR IMSS:

56711

CORREO ELEC. ELECTRONICO:

gggarza@gardi.com.mx

CANTIDAD	CLAVE					DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN			PAIS DE ORIGEN	RAZON SOCIAL DEL FABRICANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO DEFEETADO	IMPORTE TOTAL BIENES SIN IVA	IMPORTE TOTAL BIENES CON IVA			
	PRE	GEN	USP	DIP	VAR		UNIDAD	CANTIDAD	TIPO											
215	312	737	835	1	1	REVISTERO TAMAÑO OFICIO DE CARTÓN KRAFT RECICLADO NACIONAL DE 20 PUNTOS. "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECICLADO Y/O RECICLABLE QUE CONTIENE.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	40	100	\$	-	\$	-		
216	312	737	868	1	1	REVISTERO PLATICO TAMAÑO CARTA. MEDIDAS 7.5 X 29.5 x 24.5 CM.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	80	200	\$	-	\$	-		
217	312	750	35	0	1	POSTE DE ALUMINIO, DE 1".	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	988	2,470	\$	-	\$	-		
218	312	750	50	0	1	POSTE DE ALUMINIO PARA JUEGO DE PASTAS. DE 1/4".	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	500	1,250	\$	-	\$	-		
219	312	750	92	0	1	POSTE DE ALUMINIO, DE 2".	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	940	2,350	\$	-	\$	-		
220	312	771	55	0	1	REFUERZOS DE TELA ENGOMADA RONDANAS DE TELA ENGOMADA POR UNA CARA. DE 16 MM DE DIÁMETRO. CON OJILLO CENTRAL DE 6 MM. CLAVE SECOPIN: 747.	CJA	100	UNI	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	60	150	\$	-	\$	-		
221	312	825	51	1	1	SELLO FECHADOR CON PLACA DE 5.1 X 3.8 CM. DE CROMO, INCLIVE: PUENTE, RODAJAS, RESORTE, EJE CENTRAL, TORNILLO, PORTA ALMOHADILLA Y MANGO.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	101	251	\$	-	\$	-		
222	312	855	88	0	1	TAJALAPIZ ELECTRICO, FABRICADO EN PLASTICO DURO, CUCHILLAS DE PRECISION Y DE ACERO INOXIDABLE, 10 CM DE ALTURA X 8 CM ANCHO, CON RECIPIENTE PARA VIRUTA.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	176	440	\$	-	\$	-		
223	312	855	96	0	1	SACAPUNTAS SENCILLO DE PLÁSTICO DESECHABLE.	PZA	1	PZA	Importado		Jidsa	2,012	5,030	\$	0.39	\$	784.68	\$	1,961.70
224	312	860	107	0	1	TIJERAS DE METAL. NUMERO 17. DE 178 MM (7") DE LARGO.	PZA	1	PZA	Importado		Mae	1,826	4,564	\$	19.50	\$	35,607.00	\$	88,998.00
225	312	865	607	1	1	TINTA PARA SELLO DE METAL, COLOR ROJO, PARA FOLIADOR, TUBO DE ESTAÑO CON GOLLETE CÓNICO, CON TAPÓN DE PASTA, CON 11 ML.	TBO	1	TBO	Nacional		Stempel	212	528	\$	12.00	\$	2,544.00	\$	6,336.00
226	312	865	631	2	1	TINTA PARA SELLO DE METAL. COLOR NEGRO. PARA FOLIADOR, FRASCO DE VIDRIO CON T.	FCO	1	FCO	Nacional	No Cotizo	No Cotizo	100	249	\$	-	\$	-		
227	312	865	1191	1	1	TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR AZUL ROLL ON. 60 ML.	FCO	1	FCO	Nacional		Stempel	257	641	\$	7.00	\$	1,799.00	\$	4,487.00
228	312	865	1258	1	1	TINTA PARA SELLO DE GOMA NEGRO ROLL ON, 60 ML.	PZA	1	PZA	Nacional		Stempel	143	357	\$	7.00	\$	1,001.00	\$	2,499.00
229	312	865	1266	1	1	TINTA PARA SELLO DE METAL AZUL. 12 ML.	TBO	1	TBO	Nacional		Stempel	107	267	\$	12.00	\$	1,284.00	\$	3,204.00
230	370	13	10	1	1	TAPETE PARA MOUSE. 19 X 21 X 5 CM. COLOR AZUL.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	92	228	\$	-	\$	-		
231	370	206	348	1	1	CINTA MASKING TAPE DOBLE CARA BLANCA. ANCHO: 1". LARGO 40 M.	RLI	1	RLI	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	46	113	\$	-	\$	-		
232	370	206	3557	0	1	MASKING TAPE, CINTA DE PAPEL ADHERIBLE, ANCHO 48.0 MM, LONGITUD 50.0 M, COLOR ÚNICO.	RLI	1	RLI	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	59	146	\$	-	\$	-		
233	370	206	3607	0	1	CINTA MASKING TAPE DOBLE CARA DE 19 MM X 50 METROS.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	1,026	2,564	\$	-	\$	-		
234	370	300	2059	0	1	DISCO COMPACTO NO REGRABABLE 640 MB 74 MIN.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	19,040	47,600	\$	-	\$	-		
235	370	300	2067	0	1	DISCO COMPACTO REGRABABLE -650 MB 74 MIN.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	10,104	25,258	\$	-	\$	-		
236	370	417	12	0	1	FAJA ELÁSTICA CON REFUERZO DE VARILLAS Y TIRANTES ELÁSTICOS DE 1/2 PULGADAS DE ANCHO, PARA AYUDAR AL ESFUERZO DEL LEVANTAMIENTO DE OBJETOS PESADOS.	PZA	1	PZA	No Cotizo	No Cotizo	No Cotizo	14	34	\$	-	\$	-		



DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDEÑOS

CENTENO 978 ESQ. AÑIL COL. GRANJAS MEXICO DELEG. IZTACALCO C.P. 08400, MEXICO, D.F.

TELS.: 56 57 56 72 - 56 57 12 12 - 56 57 14 34 - 56 57 57 01 - 56 57 56 88 - 56 57 58 07

FAX DIRECTO: 56 49 43 04 - 56 50 72 01

México D.F. a 26 de Agosto de 2015

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS
Calle Durango No. 291, Quinto Piso, Colonia Roma Norte, Código Postal 06700,
Delegación Cuauhtémoc, México, Distrito Federal
Presente:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

No. LA-019GYR120-N63-2015

PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA PARA NIVEL CENTRAL DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL EJERCICIO 2015.

ESCRITO DE CONTACTO OFICIAL

NÚMERAL 6. INCISO C)

Yo **Gerardo Garza Martínez**, en mi carácter de Representante Legal de la empresa **Distribuidora Gardi, S.A. de C.V.**, Manifiesto Bajo Protesta de Decir Verdad, que con la finalidad de establecer canales de comunicación oficiales con la dependencia, estas serán las personas autorizadas para oír y recibir notificaciones y comunicaciones en mi nombre y representación.

- Alma Mendiola Reyes
- Cargo: Asistente Administrativo
- Domicilio: Centeno No. 978, Col. Granjas México
- Teléfono (Oficina 5657-1212 Fax 5649-4529 Cel. [REDACTED])
- Correo Electrónico. [REDACTED]

SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA(S) FÍSICA(S) IDENTIFICABLE(S) TALES COMO: NUMERO DE CELULAR Y CORREO ELECTRÓNICO, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 113 FRACCIÓN I Y 118 DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA. D.O.F. 09-mayo-2016

En caso de cualquier cambio en los datos de este contacto oficial, se notificara mediante escrito dirigido al administrador del contrato. En caso no informar los cambios, el instituto no se hace responsable por las situaciones que la omisión de esto afecte al proveedor.

Las notificaciones por parte del instituto podrán realizarse en los siguientes términos:

- Mediante oficio entregado en el domicilio señalado en este apartado.
- Vía correo electrónico

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

Atentamente
Distribuidora Gardi, S.A. de C.V.
RFC DGA-830930-787

Gerardo Garza Martínez
Representante Legal

SIN TEXTO